§. 5. III Ex Adversariorum hypothesi. Panem barbarorum ex radicibus arborum, pisis, fabis aliisque leguminibus, item piscibus tostis, lignisquè paratum pro pane in Cœna admitti posse docent, *Beza ep. 2. ad Thilium. Alsted in Summ. Cas. Consc.*

*Consc. c. 51. q. 4. Zieglerus in America pag. 149. Danæ. l. 5. de Sacram.
p. 372. Pareus l. cit. c. 9. p. 94. & alij complures. Imò Goclenius in
Miscell. Magistralibus panem Americanorum verè & univocè pa-
nem esse ait. Si panes isti leguminei, radicales, & similes pa-
nis veri locum obtainere, imò ex Sententia Goclenij veri panes
dici possunt, quantò magis hostiæ nostræ pro vero pane ha-
bendæ, cum materia, formaq; veri panis constent? Sed hoc ar-
gumentum urgemus tantùm uæj àrθεων. Negamus enim
ista pro vero pane haberi posse. Probato itaq; antecedente,
quod hostiæ sint verus panis, dabitur ultero consequens eas-
dem in Cœnæ usu adhiberi de jure posse.*

PUNCTUM III.

Continens Sententiam contrariam.

Pertinacissimè quidam Reformatorum hostias nostras
verum panem esse pernegant; & in eas calumniosè debac-
chantur. *Montanus* l. c. p. 35. seq. spumas & nebulas panis
appellat, variasquè earum similitudines quærit. *Anatomia*
Marpurgensis. p. 97. 98. *Zepperus de Sacrament.* p. 485. & 487. *Jo-
docus Naum* p. 18. *de Cœna in convitiando pane nostro satis*
industrios se se præstant. Præter spumas, nebulas, umbrasq;,
crustula chartacea, crustulum farinaceum, hostiæ nummulariæ,
lentores viscosi, farinacea folia & similia audiunt. Similis
convitiorum farrago apud plures iracundiores & iniquio-
res, quibus pro corde non pepo, sed zelus in dissentientes
datus, reperitur, uti apud *Pareum*. l. c. c. 6. p. 64. & 69. *Alsted*. l.
c. qu. 20. & alios.

PUNCTUM IV.

In quo Adversariorum objectiones diluuntur.

§. I. Oppositis rationibus adversus Thesin nostram in-
surgunt Reformati, quarum potiores, ut iustremus, uberior
materiæ explicandæ requirit conditio. I. Objiciunt: *Verus*
panis

panis confortat cor hominis & utilis est ad nutriendum hominem.
Hostiæ non confortant cor hominis, sed potius infirmant ob viscositas, nauseam & insalubritatem: nec nutriunt aut farnem sedant obeandem nauseam, quam vescentibus adferunt. E. hostiæ non sunt verus panis. (1) Majorem limitaudo: Verus panis confortat cor hominis, si non actu secundo, tamen actu primo, id est, confortare potest, et si defacto ob impedimentum quandoque non confortet. Una species magis confortat, altera minus. Fermentatus melius confortat, azymus infirmius. Ita azymus Judæorum confortabat, sed levius fermentato. Famem etiam per 7. dies sedabat, quod nemo negare potest, et si utilius id fermentatus egisset. (2) Nutritio alia est firmior & solidior, quæ in communi & vulgari pane est; alia tenuior & subtilior, quæ in nostro. Hæc in Sacra Cœna sufficit, ubi non ventri, sed menti cibus suppeditatur. Ubi non debet panis esse plenum corporis nutrimentum; sed sacrum ὄχημα seu vehiculum & medium, per quod caro Christi exhibeatur, non famelicus venter expleatur: & propter hoc neq; multum accipimus, ut sciamus, quod hæc non satietati, sed sanctimonie serviant juxta Canonem Nicen. (3.) Hostiæ nostræ confortare & nutrire queunt pro azymi ratione, si in majori & copiosiori quantitate sumantur, quod hodierna Judæorum in festo Paschatis in simili docet experientia: de facto parum nutriunt, quia minore quantitate assumuntur. Ita fermentati panis buccella facto parum nutrit, quia modicâ nimis quantitate in Evcharistia exhibetur. (4) De nausea, lentore & insalubritate (quæ ipsam nutritionem & confortationem in totum non negant) hostiarum nostrarum litigare in S. Cœna nihil attinet, siquidem non in tanta copia de iis suppeditantur, ut hæc producere queant: neque unquam auditus fuit, qui de nausea & insalubritate hostiarum in usu Cœnæ Dominicæ conquestus fuerit. Soli Calvinistæ tam delicatos habent stomachos, ut hostias ferre non possint.